
Amendement 
375 

 

  
 

 

Onderwerp: Vereisten verkoop snippergroen 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2025 
 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/25/102360/463578 Actualiseren grondbeleid, d.d. 13 november 
2025 
 
Constaterende dat: 
a. Verkoop van snippergroen betekent dat de groene functie van het betreffende stukje grond niet 

meer gewaarborgd is; 
b. Snippergroen van belang is voor de lokale ecologie, denk aan het bieden van habitat voor flora 

en fauna, het voorkomen van wateroverlast en het verbeteren van de luchtkwaliteit; 
c. Snippergroen biedt inwoners meer ruimte voor recreatie en ontspanning, wat de leefbaarheid 

van de wijk verhoogt; 
d. Verkochte stukken snippergroen niet leiden tot compensatie van groen elders in de wijk.  
 
Overwegende dat: 
e. Groene ruimtes verbeteren de uitstraling van de omgeving, wat de aantrekkingskracht en de 

sociale cohesie van de wijk vergroot, zowel voor huidige als toekomstige bewoners; 
f. Verkoop van snippergroen tot minder groen in de wijk leidt en tot verdere verstening van de 

wijk kan leiden. 
 
Besluit: 
 
Het beslispunt te wijzigen in: 
 
De Nota Grondbeleid Gemeente Voorschoten 2026-2029 vast te stellen onder gelijktijdige 
intrekking van de Nota grondbeleid Gemeente Voorschoten 2017-2020, met de volgende wijziging: 
 
op pagina 29 twee bullets toe te voegen aan de 7 opgesomde belangrijke punten: 
8. Klimaatadaptatie en ecologie - Er wordt gekeken of het gebied geen van belang zijnde rol 
speelt bij de klimaatadaptieve opvangcapaciteit en de ecologie van de wijk. 
9. Leefbaarheid in de wijk - Heeft het verlies van het openbaar groen geen negatieve invloed op 
de leefbaarheid in de wijk? 
 
 
Ondertekening en naam: 
Conny van der Krogt, GroenLinks 
Arnold Posthuma, PvdA 
 
Aantekening griffier: 
 
 

 
 
 
 


